1

平成30年４月24日

各 位

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成30年４月24日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社であるサイボ

ウズ総合研究所株式会社（以下、「当該子会社」という）を解散及び清算することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．解散の理由

  サービスの終了及び当社への事業移管が完了したことにより、事業活動が終了したため。

２．解散する子会社の概要

(1)名称 サイボウズ総合研究所株式会社

(2)所在地 東京都中央区日本橋二丁目７番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 理

(4)事業内容 サイボウズ製品を中心とした各種ソリューション事業

(5)資本金 69,500,000円

(6)設立年月日 平成５年１月 22日

(7)大株主及び持株比率 当社 100％

(8)上場会社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的   関 係 当社役員 1名が役員を兼務しております。

取 引  関  係 資金の借入、管理業務の受託

関  連  当  事  者 へ  当社の連結子会社であり、関連当事者に該当

の 該 当 状 況 します。

(9)最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12月期 平成 29 年 12 月期

純 資 産 138 百万円 151 百万円 152  百万円

総 資 産 165 百万円 156 百万円 153  百万円

売 上 高 136 百万円 48 百万円 2 百万円

営   業   利   益 77 百万円 17 百万円 △0 百万円

経   常     利     益 77 百万円 19 百万円 1 百万円

当 期 純 利 益 48 百万円 12 百万円  1 百万円

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目７番１号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 青野 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 ＩＲ担当

 電話番号 ０３－４３０６－０８０８（代表）

2

３．解散及び清算の日程

 (1) 平成30年４月24日 当社取締役会決議

 (2) 平成30年４月24日 当該子会社の臨時株主総会による決議

 (3) 平成30年８月   清算結了予定

４．今後の見通し

 本件による影響は、平成30年２月13日に公表いたしました平成30年12月期の連結業績予想の範囲内で

あり、連結業績予想に変更はありません。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせ

いたします。

  以上

	連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ